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Selanik Aristoteles 
Üniversitesi’nin ev sahipliğinde, 
25 - 27 Şubat 2011 tarihleri arasın-
da, 2010 Avrupa Kültür Başken-
ti İstanbul’daki çok kültürlü miras 
alanları ve kültür varlıkları için ger-
çekleştirilen restorasyon projelerini 
ve koruma yaklaşımlarını konu alan 
bir seminer düzenlendi. 

Seminerin amacı, 2010 Avrupa 
Kültür Başkenti İstanbul’da gerçek-
leştirilen alan ve yapı ölçeğinde ko-
ruma ve restorasyon projeleri hak-
kında bilgi ve deneyimlerin payla-
şılması ve değerlendirilmesiydi. Av-
rupa Kültür Başkenti süreci aracılı-
ğıyla, İstanbul ve 1997 sonrasında 
Selanik’teki koruma deneyimlerini 
ele almayı amaç edinen bir platfor-
mun oluşturulması, oldukça anlam-

lı ve faydalıydı. 
Seminer, Selanik Aristoteles Üni-

versitesi Mimarlık Bölümü öğretim 
üyeleri Prof.Dr. Vilma Hastaoglou-
Martinidis ile Doç.Dr. Aimilia Stefa-
nidou, İstanbul Teknik Üniversite-
si Şehir ve Bölge Planlama Bölümü 
öğretim üyesi ve Çevre ve Şehircilik 
UYG-AR Merkezi Müdürü Prof.Dr. 
Nuran Zeren Gülersoy ve Işık Üni-
versitesi İnsan ve Toplum Bilimle-
ri Bölümü öğretim üyesi Doç.Dr. Eva 
Aleksandru Şarlak’ın oluşturduğu 
komite tarafından düzenlendi.

Öğretim üyeleri ve uzmanlardan 
oluşan konuşmacıların sunumları, 
“Kültürel Miras Yönetimi“UNESCO 
Dünya Miras Alanları”, “Bizans Mi-
rası”, “Osmanlı Mirası”, “Kozmopo-
lit Miras” ve “Mimari Mirasın Ser-
gilenmesi” temaları çerçevesinde 
gruplandırılmıştı. Selanik’te, Mü-
hendislik Fakültesi’nin konferans sa-

lonunda düzenlenen seminer, hem 
başta “Kültür Varlıklarının Koru-
ma ve Onarımı” olmak üzere çeşit-
li programlardan lisans üstü öğren-
cilerinin, hem de koruma, mimar-
lık, inşaat mühendisliği, şehir plan-
lama gibi birçok disiplinden uzman-
ların yoğun ilgi ve katılımıyla ger-
çekleştirildi. 

25 Şubat Cuma akşamı başlayan 
seminer programı, 26 Şubat Cumar-
tesi gün boyunca devam eden top-
lam altı oturum halinde yapıldı. 27 
Şubat Pazar günü ise, Selanik’te res-
torasyonu gerçekleştirilen yapı ve 
alanlardan bazı örnekler öğrencilerle 
birlikte ziyaret edildi, onarım ve re-
habilitasyon süreçleri hakkında bil-
gi alındı. 

Üniversite Rektörü Ioannis 
Mylopoulos, Mühendislik Fakülte-
si Dekanı Nikolaos Margaris, Mi-
marlık Bölüm Başkanı Georgias Pa-
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pakostas, Program Direktörü Aimilia Ste-
fanidou ve Program Koordinatörü Vilma 
Hastaoglou-Martinidis tarafından yapılan 
açılış konuşmalarının ardından; “Kültü-
rel Miras Yönetimi” Oturumu’nda ilk su-
numlar gerçekleştirildi. 

 1.Oturum, Prof.Dr. Nuran Zeren 
Gülersoy’un “İstanbul’un Mirasının Ko-
runması” üzerine yaptığı sunumla başladı. 
Gülersoy, İstanbul şehrinin planlama ta-
rihine kısa bir giriş yaparak koruma alan-
larını ve geçirdikleri değişimleri anlattı. 
İstanbul’daki dört Dünya Miras Alanı olan 
Sultanahmet Arkeolojik Parkı, Süleymani-
ye, Zeyrek ve Kara Surları’nın korunmuş-
luk durumlarına değindi;  barındırdıkları 
anıtsal ve sivil mimarlık örneği kültür var-
lıklarına ve Kentsel Yönetim Planı sınırla-
rına ilişkin bilgi verdi.

 İstanbul 2010 Avrupa Kültür Başken-
ti (AKB) Ajansı Genel Sekreter Yardımcı-
sı Mehmet Gürkan, sunumunda Ajans’ın 
kuruluşu ve bütçesi ile projelere ayrılan 
destek oranlarını aktardı. Restorasyon ve 
rehabilitasyonun geniş yer tuttuğu proje-
ler arasında, sokak ve meydan düzenle-
meleri ile mimari projelerin de varlığına 
değinerek örnekler sundu; gerçekleştirilen 
uygulamalar ve özellikle Ajans desteğiyle 
oluşturulan müzeler hakkında bilgi verdi. 

 İstanbul 2010 AKB Ajansı’nda Kent-
sel Projeler Direktörü olarak görev yapmış 
olan Mimar Sevinç Özek Terzi, Ajans’ın 
yapılanması ve desteklemeye değer bul-
duğu projeler hakkında bilgi verdi. Ajans 
aracılığıyla 2010 sürecinde şekillendirilen 
bu yapılanmanın, kültürel mirasın yöneti-
mi için yeni bir model oluşturduğunun al-
tını çizen Terzi, edinilen deneyimin ileride 
geliştirilebilecek önemli bir kazanım oldu-
ğunu belirtti.

 Tesalya Üniversitesi Mimarlık Bölü-
mü öğretim üyesi Prof.Dr. Lois Papado-
poulos, AKB deneyimini 1997’de yaşayan 
Selanik’te geliştirilen koruma stratejileri-
ni anlattı. 1917’deki yangından sonra bü-
yük ölçüde yeniden planlanmış olan şehir-
de, denize dik olarak foruma kadar uza-
nan aksın turistik ve kültürel amaçlı kulla-
nımına değindi. Avrupa Kültür Başkentli-
ği sürecinde, Alaca İmaret, Yeni Cami, Bey 
Hamamı, Hamza Bey Camisi, Bedesten 
gibi Osmanlı dönemi anıtlarının restoras-
yon projeleri, “Via Egnatia” özelinde yapı-
lan cephe - renk çalışmaları ve karşılaşılan 
mülkiyete dayalı sorunlar, oluşturulan ser-
gi, tiyatro, meydan vb. mekânlar ile tescil 
edilen kültür varlıkları hakkında bilgi verdi.
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Oturumun sonunda, soru - ce-
vap bölümünde, 1997 sürecin-
de Selanik’te çalışılan yapı sayısı-
nı, özellikle yapı sahiplerinin evleri-
ni bırakmak istememesinin kısıtla-
mış olduğu tartışıldı. Üzerinde du-
rulan diğer bir konu ise, İstanbul ve 
Selanik örneklerinden yola çıkıla-
rak, şehirlerin ölçek ve yoğunlukları 
ile ayrılan fonların dengeli olmadığı 
yönündeydi.

 26 Şubat Cumartesi günü ger-
çekleştirilen “UNESCO Dünya Mi-
ras Alanları” temalı 2.Oturum, Prof.
Dr. Nuran Zeren Gülersoy’un, Ta-
rihi Yarımada için hazırlanmak-
ta olan Alan Yönetim Planı taslağı-
na ilişkin sunumuyla başlatıldı. Su-
numda özellikle “üstün evrensel 
değer” kriterinin korunmasının altı-
nı çizen Gülersoy; alanlarda bütün-
cül bir yaklaşımla gerçekleştirilecek 
sürdürülebilir eylemlerin, koruma 
stratejilerinin başarılı olmasındaki 
önemini belirtti.

 İstanbul Büyükşehir Belediye-
si KUDEB - Koruma Uygulama ve 
Denetim Müdürü Y.Mimar Meh-
met Şimşek Deniz; KUDEB’in ku-
ruluş amaçları, yapılanması, De-
netim - Proje Grubu - Restoras-
yon ve Konservasyon Laboratuvar-
ları - Otomasyon - Yayın birimleri-
nin faaliyetleri ile Ahşap ve Taş Eği-
tim Atölyeleri’nde 2010 yılında ya-
pılan çalışmalar hakkında bilgi ver-
di. Yürütülen teorik ve uygulama-
lı eğitim programlarının içerikleri-
ni anlattı; UNESCO Dünya Miras 
Komitesi’nin değerlendirme süreçle-
rinde KUDEB’in çalışmalarının kat-
kısından bahsetti.

 Restorasyon Uzmanı Y.Mimar 
Esra Kudde, İstanbul Tarihi 
Yarımada’daki geleneksel “ev” mi-
marisinin gelişimi, yapım teknikleri-
ne göre ev tipleri, ahşabın bu tipolo-
jideki yeri ve koruma sorunlarını an-
lattı. Ahşap mimari mirasın korun-
ması ve sürdürülmesi gerekçesiyle, 
KUDEB bünyesinde, danışman öğ-
retim üyelerinin yürütücülüğünde 
oluşturulan “ahşap yapılarda koru-
ma metodolojisi”ni aktardı. Dünya 
Miras Alanı Süleymaniye’deki bir ta-
rihi ahşap yapıda örneği uygulanan 
metodolojinin tamamlanan mimari 
belgeleme ve analiz aşamalarını, de-

vam eden uygulama sürecini, atölye 
ile şantiye ortamında kullanılmakta 
olan koruma yöntemlerini, müdaha-
le tekniklerini ve öğrencilerin de ka-
tıldığı restorasyon sürecinin uygu-
lamalı eğitim kanalıyla restorasyon 
meslek eğitimine katkısını tarif etti.

 “Bizans Mirası” tema-
lı 3.Oturum’da Dr. Hasan Fırat Di-
ker, Ayasofya’da tarih boyunca ger-
çekleştirilen onarımlar hakkında bil-
gi verdi; 1847-51 onarımları sırasın-
da Fossati tarafından yapılan müda-
haleleri ve bunların anıta etkilerini 
anlattı. Diker, sunumunda özellik-
le resmi belge eksikliğinin çözümle-
meyi zorlaştırdığı araştırma sürecine; 
16 ve 17.yy’a ait görsel kaynakların, 
1787 D’Ohsson, 1838 Allom gravür-

leri gibi görsel belgelerin, 2006-2010 
onarımlarından edinilen verilerin ve 
yerinde karşılaşılarak yorumlanan 
izlerin ışık tuttuğuna değindi. 

 Koç Üniversitesi Arkeoloji ve 
Sanat Tarihi Bölümü öğretim üyesi 
Yrd.Doç.Dr. Alessandra Ricci, 2010 
AKB Ajansı’nın mali desteği ve Ar-
keoloji Müzesi’nin işbirliğiyle ger-
çekleştirilen Küçükyalı ArkeoPark 
Projesi’ni anlattı. Asya yakasında 
bugüne ulaşan en büyük arkeolojik 
alan olan Küçükyalı’da gerçekleştiri-
len kazı ve belgeleme çalışmaların-
dan elde edilen veriler, özellikle Orta 
ve Geç Bizans Dönemi’ne ışık tu-
tan kalıntıların önemi ve alanın ko-
runması, sergilenmesi ve ulaşılabilir 
hale getirilmesi için proje kapsamın-
da yapılan çalışmalar hakkında bilgi 

verdi. Sergiler, AÇEV ile birlikte yü-
rütülen okuma – yazma kursları gibi, 
bölgede yaşayan kişilerin katılımıy-
la gerçekleştirilen birtakım sosyal et-
kinlikleri de içeren projenin etkileri-
ni ve hedeflerini değerlendirdi.

İki oturumun bitiminde so-
rulan soruların genel çerçevesini, 
Türkiye’deki mevcut yasal düzenle-
me ve müdahale kararlarının belir-
lenmesinde rol oynayan karar me-
kanizması oluşturmaktaydı. Dinle-
yicilere 660 sayılı ilke kararına göre 
belirlenen “II.Grup yapı” tanımı-
nın içeriği, bakım – onarım kavramı, 
mevcut yasalar ve koruma konusun-
da farklı yetki ve yapılanmalara sa-
hip olan kurumların rolleri ve yet-
ki alanlarının sınırları hakkında kısa-
ca bilgi verildi. Dünya Miras Alanla-
rında yaşayan kullanıcıların durumu, 
restorasyonlar için sağlanan fonlar, 
ayrılan bütçeler ve restorasyon çalış-
malarında ahşap koruma teknikleri-
nin nasıl kullanıldığı, merak edilen 
diğer konular arasındaydı. 

 “Osmanlı Mirası” tema-
lı 4.Oturum’da, İstanbul 2010 AKB 
Ajansı’nda Kültürel Miras ve Mü-
zeler Direktörü olarak görev yapmış 
olan Tarih Vakfı Başkan Yardım-
cısı Suay Aksoy, Sur-u Sultanî’nin 
içindeki yapı ve bahçeleri bir “bü-
tün” olarak korumak, canlandırmak 
ve Yeni Müzecilik yaklaşımıyla ta-
nımlamak üzere hazırlanan stratejik 
vizyon projesi hakkında bilgi ver-
di. Proje, Topkapı Sarayı’nın mev-
cut yoğunluğu göz önüne alınarak, 
sergi alanları ve ziyaretçi rotaları-
nın, özgün mimari yapıların okun-
masına olanak verecek şekilde ye-
niden düzenlenmesi ilkesine da-
yanmaktaydı; mevcut eserlerin ait 
olduğu tarihsel dönemlerden hare-
ketle Klasik, Bizans ve Osmanlı ola-
rak üç ayrı gezi güzergâhı öngörül-
mekteydi. Aksoy, projenin farklı so-
runlara çeşitli öneriler içeren “bü-
tünleşik” ve uzun vadeye yayılan 
bir koruma ve sergileme anlayışıyla, 
küçük ölçekte bir yönetim planı gibi 
ele alındığına değindi.

 “Kozmopolit Miras” tema-
lı 5.Oturum’da, Mimar Kevork Öz-
karagöz ile Şehir Plancısı - Mimar 
Nadin Demircioğlu, Kumkapı’daki 
Vortvods Vorodman Kilisesi’nin 

Seminer, “2010 Av-
rupa Kültür Baş-

kentliği süreci” ara-
cılığıyla, ortak bir 

kültürel mirasa sa-
hip iki şehirden çe-
şitli koruma örnek-
lerinin değerlendi-
rilmesine olanak 
sunan, faydalı bir 
organizasyondu.
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Restorasyonu ve  Kültür Merkezi’ne 
Dönüştürülmesi konulu proje hak-
kında bilgi verdiler. Bütçesinin %70’i 
Ajans, %30’u Meryem Ana Kilise-
si Vakfı tarafından karşılanan proje 
kapsamında, 1828’de yapılan Vort-
vods Vorodman Kilisesi’nin Kültür 
Merkezi olarak yeniden kullanılma-
sı, bununla birlikte kilise işlevini de 
sürdürebilmesi amacıyla gerçekleşti-
rilen restorasyon süreci aktarıldı. Su-
numda, üç nefli bazilikal planlı kili-
senin bugüne kadar geçirdiği deği-
şimler ve onarım öncesi durumu ta-
nımlandı; kargir dış duvarları, ahşap 
galerisi, çatı örtüsü ve diğer yapı ele-
manlarında gerçekleştirilen koruma 
ve onarım uygulamaları tarif edildi.

 Mimar – Şehir Plancısı Dr. 
Savvas Tsilenis, İstanbul Beyoğlu 
Panayia Rum Ortodoks Kilisesi’nin 
Restorasyonu konulu sunumunda, 
yapının tarihi gelişimi, mimari özel-
likleri, strüktürel sorunları ve uygu-
lanan restorasyon teknikleri hak-
kında bilgi verdi. 1804’te inşa edilen 
ve tarih boyunca çeşitli değişiklik ve 
yenilemelere maruz kalan kilisenin 
bakımsızlık, nem ve çatı örtüsünde-
ki bozulmadan kaynaklanan hasar-
larını ve taşıyıcı sistem sorunlarını 
anlattı. Yapının depreme karşı dav-
ranışının belirlenmesi için yapılan 
taşıyıcı sistem analiz çalışmalarına 
da yer veren Tsilenis; Eylül 2007 – 
Kasım 2009 arasında gerçekleştiri-
len restorasyon sürecinde kullanı-
lan, ahşap elemanlarda bütünleme, 
değiştirme, taşıyıcı sistemin karbon 
elyafla güçlendirilmesi gibi müda-
hale tekniklerini tarif etti. 

 Mimar Hayim Beraha, Kamon-
do Anıt Mezarı’nın Rehabilitasyo-
nu konulu projeyi anlattı; Neo-Gotik 
üslupta, 10x8x6 metre boyutlarında-
ki anıtın onarım öncesi durumunu, 
konumundan malzemelerine fark-
lı ölçeklerdeki koruma sorunlarını ve 
belgeleme çalışmalarını aktardı. Be-
raha, projeye paralel olarak gerçek-
leştirilen kazılarla mezar taşlarının 
açığa çıkarılması, anıtı alanla bütün-
leştirmeyi amaçlayan peyzaj proje-
si, mimari yapının onarımı, malzeme 
araştırması ve yapı elemanı bazında 
geliştirilen koruma teknikleri gibi çe-
şitli başlıklar altında, yürütülen çalış-
malar hakkında bilgi verdi. 

 “Mimari Mirasın Sergilenme-
si” temalı 6.Oturum, Y.Mimar Ha-
san Kuruyazıcı’nın “Batılılaşma 
Dönemi’nde İstanbul’un Rum ve Er-
meni Mimarları” konulu sunumuyla 
başladı. Kuruyazıcı, Osmanlı döne-
minde saray ve resmi yapıların mi-
marisinde önemli rol oynayan Rum 
ve Ermeni mimarların 1839 Tanzi-
mat ve 1856 Islahat Fermanları son-
rasında artan mimari etkinliğini tari-
hi gelişim süreci ile birlikte değerlen-
direrek; 19.yüzyılın ikinci yarısından 
sonra İstanbul’da görülen farklı mi-
mari üslupları ve yapı tiplerini anlat-
tı. Yaklaşık on beş yıllık araştırma ça-
lışmasını 2010 AKB sürecinde “Ba-
tılılaşan İstanbul’un Rum Mimarla-
rı” ve “Batılılaşan İstanbul’un Erme-
ni Mimarları” adlı iki sergiye dönüş-
türdüğünü aktaran Kuruyazıcı; sergi-
ler için hazırlanan posterler üzerin-
den, mimarlar ve bıraktıkları eserler 
hakkında geniş bilgi verdi. 

 Seminerin, Işık Üniversitesi öğ-
retim üyesi Doç.Dr. Eva Aleksand-
ru Şarlak tarafından gerçekleştirilen 
son sunumunda, “İstanbul’un fizik-
sel değişimini ortaya koyan Rum Mi-
marlar ve kubbeli Ortodoks Kilisele-
ri” konu edildi. İstanbul’un kozmo-
polit kimliğini gösteren mimari yapı-
lar ve yapı gruplarının tarihi gelişimi 
ve nitelikleri tarif edildi. İstanbul’da 
19.yüzyılda inşa edilen Rum Orto-
doks Kiliseleri ile sınırlandırılan ça-
lışma kapsamında, kiliseler üslup, 

cephe düzenleri ve iç mimari özel-
likleri yönünden incelenerek değer-
lendirildi.

Yöneltilen sorular, alınan yorum-
lar ve sunumlar arasında yapılan ko-
nuşmalar, koruma alanında “bütçe”, 
“zaman” ve “aktörler” sorunlarının 
genel anlamda geçerliliğini koruma-
ya devam ettiğini göstermekteydi. 

Seminer, İstanbul’un UNESCO 
Dünya Miras Listesi’ndeki konumu-
nun önemini korumakta olduğu ve 
Avrupa Kültür Başkentliği’nin gün-
deme geldiği “2010 süreci” aracılığıy-
la, ortak bir kültürel mirasa sahip iki 
şehirden çeşitli koruma örneklerinin 
değerlendirilmesine olanak sunan, 
faydalı bir organizasyondu. Fark-
lı konu ve projeler üzerinden, deği-
şik uzmanlıklardaki kişilerden, çeşitli 
tarihsel dönemlere ve mimari/kültü-
rel eserlere ait koruma yaklaşımlarını 
içeren program, hem iki ülkeden ka-
tılan konuşmacılar hem de çoğu öğ-
rencilerden oluşan dinleyiciler açı-
sından verimli ve öğreticiydi. 



80 YAZI

Aristoteles Üniversitesi “Kültür Var-
lıklarının Koruma ve Onarımı” li-
sans üstü programının öğrenci ve 
öğretim üyeleri ile seminere katılan 
uzmanlardan oluşan altmış kişilik 
bir ekip, 16 – 20 Nisan 2011 tarihleri 
arasında İstanbul’u ziyaret etti. 

İstanbul gezisi kapsamında, ilk 
iki gün Ayasofya Müzesi ve Top-
kapı Sarayı’ndan başlayarak Tekfur 
Sarayı, Kariye Müzesi, Mihrimah 
Sultan Camisi ve Büyükada Rum 
Yetimhanesi’nin de aralarında bu-
lunduğu çok sayıda eser ve Yrd.
Doç.Dr. Alessandra Ricci rehber-
liğinde Küçükyalı ArkeoPark alanı 
yerinde incelendi. 

Teknik gezinin üçüncü günü 
için yapılan programda, yarım 
günlük zaman dilimi Süleymani-
ye Dünya Miras Alanı ve KUDEB’e 
ayrılmıştı. Seminerde kuruluş 
amacı, birimleri ve faaliyetleri  Mü-
dür M. Şimşek Deniz tarafından 
aktarılmış olan KUDEB’in bulun-
duğu Kayserili Ahmet Paşa Konağı 
ziyaret edildi. Ziyaretçilere, kona-
ğın semtin mütevazı ahşap konut 
dokusu içindeki önemi, tarihçesi, 
mimari özellikleri ve bezeme prog-
ramı anlatıldı. 

Danışman öğretim üyeleri Prof.
Dr. Ahmet Ersen ve Doç.Dr. Ah-
met Güleç, Restorasyon ve Kon-
servasyon Laboratuvarları’nda yü-
rütülen bilimsel çalışmalar ve gele-
neksel yapı malzemeleri üzerinde 
uygulanan analiz yöntemleri hak-
kında bilgi verdi. 

Ahşap Eğitim Atölyesi Koordi-
natörü Orman End. Y.Müh. De-
met Sürücü tarafından atölye bün-
yesinde usta ve öğrencilerle birlik-
te yürütülen uygulamalar ve eği-
tim programları tanıtıldı; atölyede 
onarımı devam etmekte olan bir 
ahşap kapı örneği üzerinden ah-
şap koruma teknikleri öğrencilerle 
birlikte değerlendirildi. Taş Eğitim 
Atölyesi Koordinatörü Y.Mimar 
(Rest.Uzm.) İrem Nardereli tara-
fından, atölyede yürütülen eğitim 
programlarının içeriği ve yapılan 
bakım - onarım uygulamaları hak-
kında bilgi verdiler. 

Y.Mimar (Rest.Uzm.) Alidost 
Ertuğrul, Selanik’teki seminer-
de aktarılan “ahşap yapı koruma 
metodolojisi”nin bir örneği olarak 
restorasyonu tamamlanan Süley-
maniye, 569 ada 13 parseldeki ah-
şap yapı hakkında yaptığı sunu-
munda; yapının tarihi geçmişi ve 
onarım sürecini anlattı. 

Sunumların ardından, Y.Mimar 
(Rest.Uzm.) Esra Kudde rehberli-
ğinde, Selanik’deki seminerde an-
latılan, Süleymaniye 571 ada 6 par-
seldeki tarihi ahşap yapının resto-
rasyon şantiyesi ziyaret edildi. De-
vam etmekte olan restorasyon sü-
recinde yapılan uygulamalar hak-

kında bilgi verildi; yapım teknikle-
ri ve ahşap uygulama detayları ye-
rinde gösterildi. Böylece öğrenci-
ler, biri tamamlanmış diğeri devam 
etmekte olan iki ahşap yapı örneği 
üzerinden, ahşap mimari mirasın 
koruma sürecinde yapılan çalışma-
ları ve uygulamaları yerinde ince-
leme ve değerlendirme fırsatı bul-
dular. Uygulama devam ettiği için 
içeriden rahatlıkla görülebilen ah-
şap çerçeve taşıyıcı sistem eleman-
ları ile bunların boyut ve ilişkileri 
gözlemlenerek, geleneksel olan bu 
yapım tekniğinin deprem hareket-
lerine karşı içerdiği akılcı çözümler 
de tartışıldı. 

İstanbul ziyareti …

 “Kültür Varlıklarının Koruma ve Onarımı” lisans üstü programının öğrenci ve öğretim üyeleri ile 
uzmanlardan oluşan ekibe KUDEB çalışmaları hakkında bilgi verildi.
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Gezi sırasında üzerinde duru-
lan bir başka bir konu ise, korumada 
güncel bir mesele olan, tarihi yapı-
larda onarım bittikten sonraki yıllar-
da periyodik olarak deprem davranı-
şının izlenmesi idi. İki ülke için ortak 
olan deprem gerçeği göz önüne alın-
dığında, yapılardaki olası hareketle-
rin kontrolü, önemli ve eksikliği fark 
edilen bir konu olarak ortaya çıktı. 

KUDEB’in ardından endüstri ya-
pılarının korunması ve yeniden iş-
levlendirilmesine örnek olarak Sant-
ral İstanbul, ardından İstanbul Araş-
tırmaları Enstitüsü ve Mimar Kevork 
Özkaragöz rehberliğinde seminerde 
de sunulmuş olan Vortvods Vorod-
man Kilisesi ziyaret edildi. 

Program kapsamında İstanbul 
şehrinin ele alınması ve seminerde 
takip edilen sunumlarda konu edi-
len koruma yaklaşımları ve uygu-
lamaların yerinde incelenebilme-
si, hem lisans üstü eğitim progra-
mı öğrencileri hem de katılan tüm 
uzmanlar için önemli bir fırsattı. 
Program yürütücüleri Prof.Dr. Vil-
ma Hastaoglou-Martinidis ve Doç.
Dr. Aimilia Stefanidou ile Seminer 
organizasyon komitesinin diğer 
üyeleri Prof.Dr. Nuran Zeren Gü-
lersoy ile Doç.Dr. Eva Aleksandru 
Şarlak’a, seminerde ve İstanbul zi-
yaretinde özellikle çeviri konusun-
da verdiği destek için Dr. Savvas 
Tsilenis’e ve tüm katılımcılara te-
şekkürlerimizle…

Seminerdeki 
sunumda anla-
tılan, Süleyma-
niye 571 ada 6 
parseldeki tari-
hi ahşap yapı-
nın restorasyon 
şantiyesi ziyaret 
edildi.

Şehirler arasında-
ki ortak kültürel 

ve mimari mirasın 
konu edildiği ben-
zer organizasyon-
ların tekrarlanma-
sı, çeşitli uzmanlık 
alanlarını bir ara-

ya getirmek ve pay-
laşım ağını genişlet-
mek açısından fay-

dalı olacaktır.


